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Marktibersicht Indizes

: | 3
Thema der Woche: . US-Inflation steigt weiter X
Die Inflation in den USA war deutlich héher als von den Experten erwartet. Veranderung ggi. Vorjahr in % (VPI-Gewichtungen 2021 in Klammern) k.
Die Gesamtinflation des Verbraucherpreisindex (VPI) stieg auf 5,4 % zum Vorjahr. 10 1 g

= Kerninflation Giiter (20 %)
= Dienstleistungen ohne Wohnraum (30 %)

Das ist der hochste Wert seit 1991. Viele Preiserhéhungen durften sich in den nachsten 8
Monaten wieder abschwachen. Vor allem die Bereiche, die am stérksten von der
Wiederer6ffnung nach der Pandemie betroffen waren, wie z.B. Gebrauchtwagen,

6

4
Hotels und Flugreisen. In anderen Segmenten sehen die Aussichten jedoch nicht so gut 2 S -
aus und man geht von einem langer anhaltenden Inflationsdruck aus. 0 W'A#
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-4

Die Wohnraumkomponente ist zusatzlich ein Bereich den es zu beachten gilt.
Der Wohnraum macht nahezu 1/3 des Inflationskorbs aus und stieg im Juni auf 2,6 %
zum Vorjahr!
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— Kurs 34.578,50 ‘
Kurs 15.13 -0,01 |5 Jtal | Kurs 3.933,10
Kurszeit 1 B ) -
Kurszeit - Kurszeit 2 56:
Eréffnung/Vortag 35.007,94 / 34.687,85 : i
Eréffnung/Vortag < & Eroffnung/Vortag = 0
Tagestief/Tageshoch 33.741,76 B » i P
Tagestief/Tageshoch "8 Tagestief/Tageshoch 3.937
Jahrestief/Jahreshoch 29 35 | 3 n
J ‘ \ Jahrestief/Jahreshoch 3
52 W. Tief 25.992,28 (31.07.2020) ] S
AL ) 1.05.2021) <

Jahrestief/Jahreshoch

52 W. Tief 52 W. Tief

DOW JONES pa s

o Marktkapitalisierung in Mio 7,297 € - ) .
Marktkapitalisierung in Mio 1.524.384,712 Davwrrenwy P 9 1 50 = Marktkapitalisierung in Mio
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- g Push Intraday 1Mon. 3Mon. 1Jahr 3Jahre 5Jahre MAX -
Push Intraday m 1Mon. 3Mon. 1Jahr 3Jahre 5 Jahre o | !
ar i & Push Intraday m 1Mon. 3Mon. 1Jahr 3Jahre 5Jahre MAX
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52 W. Hoch 52 W. Hoch
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Markidaten

Marktdaten

Aktien

MSCI Europe
DAX

CAC 40

IBEX

FTSE MIB

FTSE 100

S&P 500

TOPIX

MSCI EM

MSCI China

MSCI Brazil

MSCI AC World
Energie
Grundstoffe
Industrie

Zykl. Konsum
Nichtzykl. Konsum
Gesundheitswesen
Finanztitel
Technologie
Telekom.-Dienstl.
Versorger
Substanzaktien
Wachstumsaktien

Verdnderung (%)

Vorwoche
0,6
-0,9

-1,1
3,1
-1,0
-1,6
-1,0
1,0
1.4
2,3
0,3
-0,5
4,9
0,4
0,9
1,3
L1
0,1
-0,6
0,6
0,0
1,6
0,6
0,4

e

Lfd. Jahr 12 Monate

15,3
13,3
18,7

7,4
13.4
10,5
16,1

8.3

6,2
2,8
6,4
13,7
21,7
14,8
14,8

8,3

7,5
12,7
18,4
14,6
16,1

4.8
15,0
12,3

23,4
20,7
30,0
17,0
24,5
15,9
36,7
25,0
27,5
12,8

26,5

32,5
26,6
36,5

376

34,1
158
19,9
38,3
43,2
34,0

24

31,2
334
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Niveau Verdnderung (Basispunkte)
Niveau Verdnderung ({Basispunkte)
16.07. Vorwoche Lfd. Jahr 12 Monate
16.07. Vorwoche Lfd. Jahr 12 Monate
Wéhrung Niveau
§ per € 1,18 1,19 1,22 1,14 .
£ per € 0.86 0.86 0,50 0.1 Rohstoffe Verdnderung (%)
$per s 1.38 1,38 137 1.26 A Brent $/Barrel 4 26 421 69.7
¥ per € 130 131 126 122 1 e Gold $/Unze 1824 Lo 3.4 0.9
¥ per ¢ 10 10 103 107 L Kupfer $/Pfund 4,33 -0,5 23,3 50,1
= CHF per € 1,09 1,09 1,08 1,08

BITCOIN - EURO AKTUELL

Kurs 25.085,6300 . -4,13%

Kurszeit Dienstag, 20.07.2021 11:57:00 Uhr

26.174,2793/
26.165,5801

Eroffnung / Vortag

GOLDPREIS CHART IN DOLLAR -1 JAHR

Intraday 1Woche 1Mon. 3Mon m 3Jahre 5Jahre MAX

25.058,5391/
27.058,3809

Tagestief / Tageshoch

52 W. Tief 50,5000 (21.07.2020)

52 W. Hoch 54.042,9414 (14.04.2021)
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(f' i CHART B|TCO|N - EURO tBTC_EUR) Chart-Typ: Geflliter-Chart  Optionen
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- fm !° Intraday m 1Mon. 3Mon. 1Jahr 3Jahre 5Jahre MAX
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B&E , offensiv”

Porifoliolosungen B&E

[Entwicklung seit Jahresbeginn]
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FINANZBERATUNG

Die in diesem Dokument geauBerten Meinungen stellen weder eine Beratung noch eine
Empfehlung fur den Kauf oder Verkauf von Anlageinstrumenten dar, noch sichert

ME Finanzberatung u. Bridern & Eisert GmbH zu, sich an einer der in diesem Dokument
erwahnten Transaktion zu beteiligen. Sémtliche Prognosen, Zahlen, Einschatzungen oder
Anlagetechniken und —Strategien dienen nur Informationszwecken, basierend auf bestimmten
Annahmen und aktuellen Marktbedingungen, und kénnen jederzeit ohne vorherige Ankiindigung
geandert werden. Alle in diesem Dokument gegebenen Informationen werden zum Zeitpunkt der
Erstellung als korrekt erachtet. Jede Gewahrleistung fur ihre Richtigkeit und jede Haftung fur Fehler
oder Auslassungen wird jedoch abgelehnt. Die historische Wertentwicklung als auch die historische
Rendite sind unter Umstanden kein verlasslicher Indikator far die aktuelle und zukutnftige
Wertentwicklung.



